
I TALIANA 

HR/AB/TF/ASC/AM 

AGENZIA DEL FARMACO 

Elenco dei candidati ammessi alle prove scritte del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per il conferimento di n. 14 posti a tempo indeterminato e pieno nel profilo di dirigente 

chimico delle professionalità sanitarie nel ruolo del personale dell'Agenzia Italiana del 

Farmaco. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, contenente le 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni e integrazioni, legge quadro 

per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni, contenente il 

regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni e in 

particolare gli articoli 8 e 9; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, recante il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, 

recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

Visto l'art. 48 del decreto legge 30 settembre 2003, n. 269, convertito, con modificazioni, 

nella legge 24 novembre 2003, n. 326, che ha istituito l'Agenzia italiana del Farmaco; 

Visto il decreto 20 settembre 2004, n. 245, del Ministro della Salute, di concerto con i 

Ministri della Funzione Pubblica e dell'Economia e delle Finanze, recante norme 

sull'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia, a norma dell'art. 48, comma 13, del 

decreto-legge n. 269 del 2003, citato, come modificato dal decreto 29 marzo 2012, n. 53, del 

Ministro della Salute, di concerto con i Ministri per la Pubblica Amministrazione e la 

Semplificazione e dell'Economia e delle Finanze; 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e successive modificazioni e integrazioni, 

recante il codice in materia di protezione dei dati personali; 

Pagina 1 di 5 



Visto il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 

Vista la circolare della PCM - Dipartimento della Funzione pubblica - 2 settembre 2010, n.12, 

relativa a procedure concorsuali ed informatizzazione; 

Visto il DPR 12 aprile 2006 n.184, concernente il regolamento recante disciplina in materia di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il Regolamento di organizzazione, del funzionamento e dell'ordinamento del personale 

dell'Agenzia Italiana del Farmaco, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia 

(comunicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie Generale n. 140 del 17 

giugno 2016); 

Visto il decreto del Ministro della Salute del 17 novembre 2016, vistato ai sensi dell'art. 5, 

comma 2, del D.lgs. n. 123/2011 dall'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero della 

Salute in data 18 novembre 2016, al n. 1347, con cui è stato nominato Direttore generale 

del l'Agenzia italiana del farmaco il Prof. Mario Giovanni Melazzini; 

Visto il decreto del Ministro della Salute del 31 gennaio 2017, vistato ai sensi dell'art. 5, 

comma 2, del D.lgs. n. 123/2011 dall'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero della 

Salute in data 6 febbraio 2017, al n. 141, con cui il Prof. Mario Giovanni Melazzini è stato 

confermato Direttore generale dell'Agenzia italiana del farmaco, ai sensi dell'art. 2, comma 

160, del decreto-legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 

novembre 2006, n. 286; 

Vista la determina n. 2077 /2017 del 18 dicembre 2017, relativa al bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 14 posti a tempo indeterminato e 

pieno nel profilo di dirigente chimico delle professionalità sanitarie nel ruolo del personale 

dell'Agenzia Italiana del Farmaco, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV 

Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 4 del 12 gennaio 2018; 

Visto il calendario delle prove preselettive relativo al sopracitato concorso il cui avviso è 

stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - IV serie speciale - Concorsi ed esami n. 31 del 17 

aprile 2018; 

Vista la determinazione del Direttore generale 29 maggio 2018, n. 844/2018, di nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in questione; 

Vista la nota del 21 giugno 2018 con la quale la Commissione esaminatrice ha trasmesso gli 

atti relativi alla prova preselettiva; 

DETERMINA 

Art 1. 

1) Sono ammessi alle prove scritte del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 

conferimento di n. 14 posti a tempo indeterminato e pieno nel profilo di dirigente chimico 

delle professionalità sanitarie nel ruolo del personale del l'Agenzia Italiana del Farmaco, il cui 

avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 4 

Pagina 2 di 5 



1 

3 

4 

5 

6 

33 

del 12 gennaio 2018, i sotto indicati candidati che, effettuata la prova preselettiva, risultano 


collocati in graduatoria entro i primi cento posti nonché tutti i candidati aventi il medesimo 

punteggio del candidato collocatosi al centesimo posto, così come previsto dall'art. 6, 

comma 4, del bando di concorso: 

No Cognome Nome Data di nascita 

ALBANESE ELENA 23/10/1984 

2 ALISI MARIA ALESSANDRA 04/04/1966 

ANNUNZIATA ALFONSO 05/10/1973 

ATIENNI BARBARA 21/03/1972 

AVOLIO ROSA 01/12/1979 

BARALDI ENRICA 22/02/1971 

7 BARTOLI 

8 BATIIATO 

9 BENCIVENGA 

10 BONIVENTO 

11 BORRELLI 

12 BOTIICELLA 

13 BRUNETII 

14 CACCA VALE 

15 CALCA TERRA 

16 CALZO LARI 

17 CAMPONESCHI 

18 CATALANO 

19 CAVARISCHIA 

20 CECCHETIO 

21 CERULLO 

22 CHIUMIENTO 

GABRIELE 

SERGIO ORAZIO 

GAIA 

DANIELE 

SONIA 

ERMELINDA 

TIZIANA 

FILIPPO 

ANDREA 

ALESSIA 

FRANCESCA 

DARIA 

CLAUDIA 

LAURA 

STEFANO 

FRANCESCO 

10/04/1980 

05/07/1987 

06/04/1977 

05/03/1978 

30/08/1976 

03/03/1978 

01/09/1974 

11/06/1970 

20/12/1984 

31/03/1976 

25/05/1980 

22/11/1983 

24/03/1974 

06/04/1971 

26/12/1988 

01/04/1986 

23 CICCARIELLO ERASMO 23/08/1966 

24 CIMARGLI LORI 11/07/1981 

25 CIRMA GIUSEPPE 06/07/1957 

28 CUSUMANO DEBORA 08/10/1992 

26 CORPACI LUCA 20/11/1978 

27 CORSETII FEDERICA 09/03/1970 

29 DANESE 

30 DEL GROSSO 

31 DE LUCA 

AMALIA 

ERICA 

EVA 

16/08/1978 

15/06/1988 

23/04/1964 

32 DE VECCHIS MARIA SERENA 23/04/1979 

DI FILIPPO MARCELLO 25/08/1971 

34 DI FRANCESCO ANGELA MARIA 08/01/1969 

35 DI GIORGI SABRINA MARIA GRAZIA ANTONIA 06/12/1969 

36 DONDOLI 

37 DORIO 

38 ELISEO 

39 EMANUELE 

40 ESPOSITO 

PAOLO 

ALESSANDRO 

TOMMASO 

ANTONINO 

TERESA 

25/07/1965 

23/05/1972 

15/01/1975 

27/06/1977 

09/07/1988 

Pagina 3 di S 



43 

44 

47 

49 

41 FABIANO MARIA AURORA 17/11/1991 

42 FANTOZZI LUCA 11/07/1974 

FRANCO MARINA 19/06/1981 

FREZZA CLAUDIO 07/03/1988 

45 FURLOTII GUIDO 01/10/1970 

46 GABRIELLI MERI 23/12/1972 

GARZONE DOMENICO 11/05/1987 

48 GOSTOLI GIANLUCA 15/05/1966 

HABASH PI ERRE 15/07/1986 

so INNOCENTI FEDERICA 19/02/1975 

51 INSERRA ILARIA 07/07/1986 

52 ITALIANO FRANCESCA 24/03/1973 

53 LOMBARDI MARIAGRAZIA 14/02/1990 

54 LOVASCIO SARA 27/08/1979 

55 MAGLI ERI MARIA 16/08/1976 

56 MANIPPA FABIO 25/04/1981 

57 MARTUCCI MAURIZIO 12/03/1964 

58 MASCIALE CECILIA 16/09/1982 

59 MASTRO PASQUA ROBERTA 10/02/1976 

60 MEO DANIELA 16/03/1974 

61 MICHELI EMANUELA 26/01/1984 

62 Ml LANA GIULIANA 14/11/1971 

63 MOLITERNO MAURO 29/11/1989 

64 MONFREDA MARIA 22/02/1977 

65 MORETII ANTONELLA 03/12/1980 

66 NAPO LIT ANO RAFFAELLA 01/01/1975 

67 NESCATELLI RICCARDO 30/01/1984 

68 OTIAVIANI MONICA 12/03/1972 

69 PALLANTE CARMINE 22/07/1963 

70 PANI CALE SERENA 19/11/1987 

71 PEPE ANGELA 19/06/1985 

72 PERRELLA MAURIZIO 01/10/1976 

73 PERRI ROSALBA 03/07/1973 

74 PRATICO' GIULIA 27/04/1987 

75 PROPOSITO ALESSANDRO 06/02/1963 

76 RAJEVIC MAJA 28/12/1959 

77 RISI GABRIELE 31/01/1981 

78 ROSITO VALERIO 31/10/1976 

79 ROSSETII MARIANNA 04/02/1984 

80 ROSSI SILVIA 01/10/1971 

81 SACCO FABIOLA 06/10/1980 

82 SALVO ANNA MARIA PIA 26/10/1980 

83 SAMA' GIULIA 16/04/1988 

84 SANTACROCE FEDERICO 30/04/1971 

85 SAPPINO CARLA 23/08/1988 

86 SAVARESE ROSALIA 09/03/1979 

Pagina 4 di 5 



www.agenziafarmaco.gov.it 

87 SCAPPATICCIO LUISA 10/01/1971 

88 SCHIERA ROSSELLA 13/06/1983 

89 SPRECACENERE LUCA 07/11/1970 

90 

91 

TOMASSETII 

TORTORETO 

FEDERICA 25/05/1984 

CECILIA 14/07/1984 

92 TRAPANI FEDERICA 02/09/1990 

93 TREZZA ORFEO 31/07/1986 

94 TURCHETIA STEFANO 18/09/1960 

95 VALLONI VALERIO 20/04/1976 

96 VENTI SARA 14/11/1987 

97 VERZINO ANTONIO 09/12/1979 

98 VIGLIO NE ROSARIO GAETANO 05/03/1973 

99 VIVIANI SIMONE 12/05/1979 

100 ZAZZETIA CARLA 06/07/1977 

2) Sono altresì ammessi alle prove scritte, subordinatamente alla produzione nei termini 

della prevista certificazione sanitaria, n. 5 candidati che ai sensi dell'art.20, comma 2 bis, 

della L. 104/1992, avendo dichiarato di essere in situazione di invalidità uguale o superiore 

all'80% sono stati esentati dal sostenere la prova preselettiva. 

3) Tutti i candidati di cui ai precedenti commi sono ammessi alle prove scritte del concorso 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L'Agenzia può disporre 

l'esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura del concorso, ove venga 

accertata la mancanza dei requisiti di ammissione al concorso stesso. 

Art.2 

1) Il calendario e le modalità di espletamento delle prove scritte sarà reso noto con apposito 

avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia all'indirizzo 


Art.3 

1) Dalla data di pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per le 

eventuali impugnative. 

Mario 

Pagina 5 di 5 

I 

http:dell'art.20

